[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________					                                              № _____
поселок Венцы

	О внесении изменения в постановление администрации  сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 12 января 2018 года
№ 3 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района»

	В связи с изменением уровня инфляции, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на       2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь уставом сельского поселения  Венцы-Заря Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  изменение в постановление администрации  сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 12 января 2018 года  № 3 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории  сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 14 июля 2020 г. № 72 «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 12 января 2018 года № 3 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории  сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района».
3. Главному специалисту сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Григориадис Е.И. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» разместить его на сайте сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после дня его официального   опубликования.

Глава сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района

      Д.В. Вишневский

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
[bookmark: _GoBack]от _______________ № _______

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ
посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы
вида зеленых насаждений на территории сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	базовая
	уровень инфляции
2024 (4,5%)
	базовая
	уровень инфляции
2024 (4,5%)
	базовая
	уровень инфляции
2024 (4,5%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	1896
	1981
	20000
	20900
	912
	953

	Деревья субтропические,
1 штука
	1896
	1981
	12500
	13062
	912
	953

	Деревья хвойные, 1 штука
	1896
	1981
	9500
	9927
	912
	953

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1149
	1201
	4500
	4702
	422
	441

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	1149
	1201
	3000
	3135
	422
	441

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1149
	1201
	2000
	2090
	422
	441

	Кустарники, 1 штука
	414
	433
	300
	313
	306
	320

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	211
	220
	10
	10,5
	270
	282

	Цветники, 1 кв. м
	181
	189
	630
	658,4
	452
	472

Заведующий сектором администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района							                                                                                 Э.Б. Оленцова

image1.jpeg
EQ